

ASB-Kinderhort Freiraum Gebührenordnung



Monatlicher Betreuungsgebühr Kinderhort

Buchungszeit wöchentlich	Durchschnittliche Buchungszeit pro Tag	1. Kind	2. Kind	3. Kind
15 bis <20 Std.	3 bis <4 Std.	116,00 €	87,00 €	€
20 bis <25 Std.	4 bis <5 Std.	128,00 €	96,00 €	€
25 bis <30 Std.	5 bis <6 Std.	140,00 €	105,00 €	€
30 bis <35 Std.	6 bis <7 Std.	153,00 €	115,00 €	€
35 bis <40 Std.	7 bis <8 Std.	164,00 €	123,00 €	€
40 bis <45 Std.	8 bis <9 Std.	177,00 €	133,00 €	€
ab 45 Std.	ab 9 Std.	189,00 €	142,00 €	€
<hr/>				
Mittagsverpflegung	Monatliche Pauschale	65,50 €	65,50 €	65,50 €

Die Buchungszeit im Kinderhort wird auf Basis der Betreuungszeit an Schultagen ermittelt. Eine Ferienbetreuung kann im Rahmen der Öffnungszeiten hinzugebucht werden. Die Betreuungsgebühr wird in der Regel auf den monatlichen Elternbeitrag umgelegt. Die Gebühren für die Ferienbetreuung orientieren sich an den allgemeinen Beitragssätzen.

In Anlehnung an die Gebührenordnung der Stadt Hersbruck werden die Elternbeiträge jährlich um 5 % angehoben.

Die Gebühren für Betreuung und Verpflegung werden monatlich (12 x jährlich) erhoben.

Gene unterstützen wir Familien. Zum Beispiel bieten wir vergünstigte Beiträge für Kinder an, deren Geschwister gleichzeitig unsere Kindertagesstätte besuchen. Sprechen Sie uns darauf an.

Die obenstehende Gebührenordnung tritt zum 01.09.2020 in Kraft.

Nürnberger Land, 29.06.2020

Tino Städtler
Geschäftsführer
Arbeiter-Samariter-Bund
Regionalverband Nürnberger Land e. V.